
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Český jazyk 2 (Jazykové rozbory) – Terasoft

Větné rozbory

Test
– určování větných členů ve větě, chybné odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– určování větných členů ve větě, při správné odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné naopak kousek ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Určovat doplněk
 Určovat druh příslovečného určení

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda – Základní větné členy, Rozvíjející větné členy

Konec

Čárka ve větě jednoduché

Test
– doplňování čárek do věty se zdůvodněním proč na vyznačeném místě píšeme čárku nebo proč ji nepíšeme, chybné 

odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– doplňování čárek do věty se zdůvodněním proč na vyznačeném místě píšeme čárku nebo proč ji nepíšeme, při správné 

odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné naopak kousek ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Několikanásobný větný člen
 Samostatný větný člen
 Oslovení 5. pád
 Citoslovce
 Vsuvka
 Volný a těsný přístavek
 Volný a těsný přívlastek
 Volný a těsný doplněk
 Přirovnávací spojky (jak, jako, než, až)
 Ustálená spojení
 Údaje místa a času v datech
 Přívlastek postupně rozvíjející
 Nesouřadná stejnorodá příslovečná určení 

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne
 Zdůvodňovat čárku

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda –  Psaní čárek ve větě jednoduché

Konec

Čárka v souvětí

Test
– doplňování čárek do věty, chybné odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– doplňování čárek do věty, při správné odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné naopak kousek ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Čárka v souvětí souřadném
 Čárka v souvětí podřadném

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda –  Psaní čárek v souvětí

Konec

Druhy vět vedlejších

Test
– určování vedlejší věty a jejího druhu, chybné odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– určování vedlejší věty a jejího druhu, při správné odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné naopak kousek 

ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Určovat větu vedlejší
 Druh vedlejší věty
 Druh příslovečné věty
 Nezařazovat přísudkové  věty
 Nezařazovat doplňkové  věty

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda –  Druhy vět vedlejších

Konec



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Větné členy

Test
– určování označených větných členů, chybné odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– určování označených větných členů, při správné odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné naopak kousek 

ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Podmět
 Přísudek
 Předmět
 Příslovečné určení
 Přívlastek
 Doplněk

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda – Základní větné členy, Rozvíjející větné členy

Konec

Slovesa (mluvnické kategorie)

Test
– určování mluvnických kategorií u sloves, chybné odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– určování mluvnických kategorií u sloves, při správné odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné naopak 

kousek ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Osoba
 Číslo
 Čas
 Způsob
 Rod
 Vid
 Třída
 Vzor

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda – Mluvnické kategorie sloves

Konec



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Podstatná jména (mluvnické kategorie)

Test
– určování mluvnických kategorií u podstatných jmen, chybné odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– určování mluvnických kategorií u podstatných jmen, při správné odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné 

naopak kousek ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Rod
 Číslo
 Pád
 Vzor

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda – Mluvnické kategorie podstatných jmen

Konec

Přídavná jména (mluvnické kategorie)

Test
– určování mluvnických kategorií u přídavných jmen, chybné odpovědi jsou vypsány s uvedením správného řešení

Procvičování
– určování mluvnických kategorií u přídavných jmen, při správné odpovědi se zobrazí kousek obrázku, při nesprávné 

naopak kousek ubude

 ve všech volbách:

Nastavení parametrů
 Určované parametry

 Druh
 Rod
 Číslo
 Pád
 Vzor
 Pouze stupeň

 Počet výrazů – 2 až 500
 Časový limit na jeden výraz – 5 až 120 sekund
 Zvuk - zapnout/vypnout
 Pokračovat po stisku klávesy – ano/ne

nastavení lze i uložit nebo vybrat jednu z uložených hodnot

Menu –  návrat do hlavního menu

Hodnocení
Nápověda –  Mluvnické kategorie podstatných jmen

Konec

Tisk pravopisných cvičení – tiskový modul pro sestavování a tisk pravopisných cvičení



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Slovesa – celkem 513 výrazů

 Přídavná jména – celkem 674 výrazů

 Přídavná jména – jen stupeň – celkem 336 výrazů

 Podstatná jména – celkem 690 výrazů

 Druhy vět vedlejších – celkem 398 výrazů

 Větné rozbory – celkem 268 výrazů

 Čárka ve větě jednoduché – celkem 697 výrazů

 Větné členy – celkem 613 výrazů

 Čárka v souvětí – celkem 585 výrazů

- možnost vybrat výrazy, pozměnit jejich pořadí, uložit a načíst výběr, editace před tiskem, tisk 
nedoplněných nebo doplněných výrazů (řešení)


